2018 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社 W D I

代 表 者 名 代表取締役 清水 謙

（JASDAQ・コード 3068）

問 合 せ 先
取締役

管理本部本部長
佐々木 智晴

（TEL.03-3404-3704）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月 19 日開催の取締役会において、英国ロンドンに 100％子会社を設立することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本日時点で未確定の事項につきましては、確定次第速やかに開示いたします。

記

１．設立の理由

当社グループの、海外での外食事業展開を拡大していく計画の一環として、ロンドンにおける「ウルフ

ギャング・ステーキハウス」及び「添好運（Tim Ho Wan）」の展開を目的に設立いたします。

「ウルフギャング・ステーキハウス」は、ニューヨークの老舗ステーキハウスで 40 年以上ヘッドウェ

イターを務めた名物ウェイターのWolfgang Zwiener氏が独立して、2004年にニューヨークにオープンした、

最上級品質「プライムグレード」の熟成肉のみを使用する高級ステーキハウスです。

現在、当社の連結子会社（孫会社）においては、「株式会社 Wolfgang’s Steakhouse JAPAN」が日本国内

に４店舗、「W STEAK WAIKIKI, L.L.C.」が米国に１店舗を運営しております。

「添好運（Tim Ho Wan）」は、４年連続でミシュラン３ツ星を獲得したフォーシーズンズホテル香港の

広東料理店の点心師を務めた Mak Kwai Pui 氏が「庶民にも本物の味を」と独立して、2009 年に香港にオ

ープンした、点心専門店です。

現在、当社の連結子会社においては、「株式会社 WDI JAPAN」が日本国内に１店舗、「WDI International,

Inc.」が米国に３店舗を運営しております。

２．子会社の概要

３．日程

取締役会決議日  2018 年 12 月 19 日

会社設立日  未定

４．業績に与える影響

2019 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（１）名称 WDI UK Ltd.

（２）所在地 89 Spa Road, London, SE16 3SG, United Kingdom（予定）

（３）代表者の役職・氏名 Managing Director 堀内 順

（４）事業内容

ロンドンにおけるレストラン「ウルフギャング・ステーキハウス」及び

「添好運（Tim Ho Wan）」の運営及び管理

（５）資本金 2,000 千英ポンド（予定）

（６）出資比率 当社 100%